
0102002901

KLASA:023-01/21-01/625
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-2
Pula, 23. rujna 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o
        usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama 
Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 23. rujna 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa 
javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 
gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Elvira 
Krizmanić Marjanović, p.o. gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i mlade i Jasmina Lichtenberg, p.o. pročelnice voditeljica Odsjeka za odgoj, 
obrazovanje, sport, tehničku kulturu i mlade u istom Upravnom odjelu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 30. Zakona o prora

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula

12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21

__________ 2021. godine donosi

 

 

o izmjenama i dopunama Zaklju

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu
 

 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djela

Grada Pule za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule 18/20) broj 

„222.562.151,00“ zamjenjuje se  brojem „236.418.379,80 a broj „2.296.600,00“ 

zamjenjuje se brojem „2.159.600,00“.

 

2. U točki 2. broj „ 112.758.091,00“ zamjenjuje se brojem „126.485.4

 

3. U točki 3. broj „48.702.500,00“ zamjenjuje se brojem „49.805.926,35“.

 

4. U točki 4. broj „27.550.500,00“ zamjenjuje se brojem „28.072.700,00“.

 

5. U točki 6. broj „20.697.360,00“ zamjenjuje se brojem „

 

6. U točki 7. broj „9.567.700,00“ zam

 

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

 

KLASA:023-01/21-01/625 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJE

 

lanka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br.

12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održan

__________ 2021. godine donosi 

Z A K L J U Č A K 

o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu 

čka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djela

Grada Pule za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule 18/20) broj 

„222.562.151,00“ zamjenjuje se  brojem „236.418.379,80 a broj „2.296.600,00“ 

zamjenjuje se brojem „2.159.600,00“. 

ki 2. broj „ 112.758.091,00“ zamjenjuje se brojem „126.485.4

ki 3. broj „48.702.500,00“ zamjenjuje se brojem „49.805.926,35“.

ki 4. broj „27.550.500,00“ zamjenjuje se brojem „28.072.700,00“.

ki 6. broj „20.697.360,00“ zamjenjuje se brojem „21.026.535,62

ki 7. broj „9.567.700,00“ zamjenjuje se brojem „7.878.781,00“.

ak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNICA

Dušica Radoj

 
unu („Narodne novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

e Grada Pule na sjednici održanoj dana -

ka o usvajanju Programa javnih potreba 

 

ka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti 

Grada Pule za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule 18/20) broj 

„222.562.151,00“ zamjenjuje se  brojem „236.418.379,80 a broj „2.296.600,00“ 

ki 2. broj „ 112.758.091,00“ zamjenjuje se brojem „126.485.436,83“. 

ki 3. broj „48.702.500,00“ zamjenjuje se brojem „49.805.926,35“. 

ki 4. broj „27.550.500,00“ zamjenjuje se brojem „28.072.700,00“. 

21.026.535,62“. 

jenjuje se brojem „7.878.781,00“. 

ak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 30. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 10. prosinca 2020. godine donijelo je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. 
godinu. Za usvojeni Program planirana su sredstva u iznosu od 222.562.151,00 kuna.  

U razdoblju koje je uslijedilo nakon donesenog Zaključka a posebice nakon usvajanja 
nove Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Pule, utvrđena je potreba korekcije visine 
osiguranih financijskih sredstava za pojedine programe te se predlaže njegova izmjena na iznos 
od 236.418.379,80 kuna. 
 

U točki 1. Zaključka, broj od 222.562.151,00 zamjenjuje se brojem 236.418.379,80, a 
broj 2.296.600,00 brojem 2.159.600,00.  

U točki 2. Zaključka, iznos od 112.758.091,00 kuna, koji se u proračunu za 2021. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Pule za 2021. godinu, 
mijenja se u iznos od 126.485.436,83 kuna. 

U točki 3. Zaključka, iznos od 48.702.500,00 kuna, koji se u proračunu za 2021. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba predškolskog odgoja obrazovanju Grada Pule 
za 2021. godinu, mijenja se u iznos od 49.805.926,35 kuna. 

U točki 4. Zaključka, iznos od 27.550.500,00kuna, koji se u proračunu za 2021. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u sportu Grada Pule za 2021. godinu, mijenja 
se u iznos od 28.072.700,00 kuna. 

U točki 6. Zaključka, iznos od 20.697.360,00 kuna, koji se u proračunu za 2021. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pule za 2021. godinu, 
mijenja se u iznos od 21.026.535,62 kuna.  

U točki 7. Zaključka, iznos od 9.567.700,00 kuna, koji se u proračunu za 2021. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u zdravstvu i veterinarstvu Grada Pule za 2021. 
godinu, mijenja se u iznos od 7.878.781,00 kuna. 

 

 

 

 



III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Izmjenom Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu 
predložene su slijedeće izmjene: 

 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO STANDARDA 
 
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva  

- unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela po stavkama 
troškova sukladno procjeni izvršenja. 

- osigurana su sredstva za nabavu knjiga za školsku knjižnicu. 
 

Kapitalna ulaganja u osnovne škole  
- u okviru kapitalnih ulaganja izvršena je preraspodjela po stavkama troškova sukladno 

procjeni izvršenja te osigurana stavka za nabavu opreme sukladno izvršenju. 
 
Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

-sredstva za isplatu plaća i ostalih rashoda za zaposlene u školama usklađuju se prema 
procjeni izvršenja. 
 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD STANDARDA 
 
Unapređenje standarda u školstvu 

- usklađen je iznos potreban za izvođenje programa Grad prijatelj djece i troškovi 
prijevoza učenika osnovnih škola prema procjeni izvršenja do kraja godine 

- Nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola i nagrade učenicima 
povodom Dana Grada Pule usklađene su prema izvršenju. 

- Osiguravaju se sredstva za usluge tekućeg i inv.održavanja za potrebe OŠ Grada Pule 
zbog povećanih potreba u odnosu na dodijeljena sredstva decentralizacije 
 

Produženi boravak u osnovnim školama 
 

- Sukladno Uputama za sprječavanje i suzbijanje epidemije bolesti covid-19 vezano uz 
rad predškolskih ustanova, osnovnih i srednjih škola u školskoj godini 2021./2022. 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i Ministarstva znanosti i obrazovanja od 26. 8. 
2021.  kojima je dozvoljeno miješanje djece i učenika različitih odgojno-obrazovnih 
skupina tijekom izvođenja programa produženoga boravka u osnovnim školama 
Grada Pule organizira se 57 skupina produženog boravka u koje će biti uključeni 
učenici od prvog do četvrtog razreda koji su za to iskazali potrebu u svim školama 
koje imaju prostorne uvjete. 

- Osigurana su sredstva za isplatu dužnih iznosa po pravomoćnim sudskim presudama 
za pripadajuće razlike po kolektivnom ugovoru. 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda, te su evidentirani preneseni namjenski 
prihodi. 

 
 



Stipendiranje studenata 
- usklađeni su rashodi izvođenja programa sukladno realizaciji.  

 
Ostali programi u odgoju i obrazovanju 

- osiguravaju se dodatna sredstva za program Pučkog otvorenog učilišta  
 

Redovni program odgoja i obrazovanja  
 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda te su evidentirani preneseni namjenski 
prihodi. 

- usklađeni su rashodi za testiranje prvašića u OŠ Veli Vrh i Kaštanjer sukladno 
izvršenju, 

- usklađen je iznos sredstava za medicinskog tehničara u Školi za odgoj i obrazovanje 
sukladno procjeni izvršenja, 

- sredstva za najam sportskih objekata za Školu za odgoj i obrazovanje brišu se 
obzirom program neće biti realiziran, 

- Osiguravanju se sredstva za čišćenje dvorane OŠ-SE Giuseppina Martinuzzi za 
mjesece srpanj i kolovoz obzirom je tamo organizirano cijepno mjesto. 

- Osiguravaju se sredstva za projekt Peace field projects Osnovnoj školi Veli Vrh, 
sredstva su namijenjena za dobivanje certifikata koji školi omogućuje sudjelovanje na 
Svjetskim igarma mira 

- Osiguravaju se sredstva za nastavak provođenja programa građanskog odgoja u OŠ 
Šijana, 
 

Multilateralna partnerstva 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno procjeni 

izvršenja navedenih prihoda. 
 

Pomoćnici u nastavi – projekt Zajedno do znanja II 
- projekt je zavrio 16.08.2021. te su usklađeni iznosi rashoda u projektu po svim 

prihodima sukladno realizaciji. 
 
PROJEKT ĐIR PO PULI 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno procjeni 
izvršenja navedenih prihoda. 
 

 
Pomoćnici u nastavi – projekt Zajedno do znanja III 
 

- Osiguravaju se sredstva za pomoćnike u nastavi za 82 učenika u osnovnim školama 
grada Pule. Projekt je započeo 17.08.2021.  

- Projekt je odobren u sklopu Poziva na dostavu projektnih prijedloga za osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza 
IV. Grad Pula je nositelj projekta u partnerstvu s osnovnim školama kojima je 



osnivač. Za projekt su odobrena bespovratna sredstva od 80,76% dok ostatak 
sredstava osigurava Grad Pula iz vlastitih proračunskih sredstava. 

 
Projekt Snep2Junior 

- Evidentiran je projekt koji se provodio u OŠ Veruda sukladno relizaciji. 
 
 
PREDŠKOLSKI ODGOJ  
 
DV Pula  

- usklađen je potreban iznos za plaće sukladno procjeni izvršenja, 
- osiguravaju se sredstva za zapošljavanje dva odgojitelja-pripravnika, 
- osiguravaju se sredstva za nabavu novog kotla za kuhanje, 
- osiguravaju se sredstva za projekt rekonstrukcije i dogradnje DV Centar kojim će se 

dograditi kuhinja i dvije vrtićke skupine. Sredstva se odnose na izradu glavnog projekta, 
geodetskog elaborata i ispitivanje statike, 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 

 
 
DV-SI RIN TIN TIN  

- usklađen je potreban iznos za plaće sukladno procjeni izvršenja, 
- osiguravaju se sredstva za zapošljavanje dva odgojitelja-pripravnika, 
- sredstva za asistenta za dijete s posebnim potrebama i materijalnih troškova, usklađuju 

se prema procjeni izvršenja do kraja godine,  
- osiguravaju se sredstva za sanaciju krovišta i orezivanje ladonje, 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda, te su evidentirani preneseni namjenski prihodi. 
 
 

DV „Mali svijet“ 
- usklađen je potreban iznos za plaće sukladno procjeni izvršenja, 
- osiguravaju se sredstva za zapošljavanje dva odgojitelja-pripravnika, 
- osiguravaju se sredstva za uređenje područnog dječjeg vrtića Vjeverice, 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 
 
 
Drugi programi u predškolskom odgoju 
 

- brisana su sredstva koja su bila namijenjena za rad Dječjeg vrtića Vesela kuća 
osnivača Udruge Roma Istre Pula obzirom je isti prestao sa svojim radom,  

- povećan je broj subvencija u dječjim vrtićima drugih osnivača s planiranih 700 na 
770,  

- brisana su sredstva za izradu programskog rješenja Covid-19 info portal, obzirom isto 
nije bilo moguće realizirati do ishodovanja potrebnih dozvola ministarstva. 



 
PROJEKT STEM (Snagom Tehnologije, Edukacijom i Motivacijom udruga za popularni 
STEM) - Grad Pula u partnerstvu sa Zakladom za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva 
provodi projekt STEM. Projekt je započeo u srpnju 2021. i traje 24 mjeseca. Partneri na projektu 
su još i Zajednica tehničke kulture, Matematičko društvo „Istra“, Društvo za robotiku Istra, 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet prirodnih znanosti, Morski obrazovni centar Pula i 
Istarska razvojna agencija. Projekt ima za cilj povezivanje civilnog sa znanstvenim i javnim 
sektorom u cilju popularizacije STEM-a. Grad Pula kao projektni pratner odgovoran je za 
nabavu opreme, potrošnog materijala i kostima za „Male znanstvenike“, nabavu izrade predstave 
za djecu vrtićke dobi o znanosti i malim znanstvenicima te provedbu inovativnih predstava-
radionica s djecom vrtićke dobi.  
U 2021. godini sredstva su planirana za dnevnice za studijska putovanja u Ljubljanu, Barcelonu i 
Luxemburg, nabavu opreme, potrošnog materijala i kostima za „Male znanstvenike“ i nabavu 
izrade predstave za djecu vrtićke dobi o znanosti i malim znanstvenicima. 
Projekt se u cijelosti financira iz Europskog socijalnog fonda. 
 
SPORT 
 
Školska sportska natjecanja  - natjecanja osnovnih i srednjih škola grada Pule nisu održana  
obzirom na pandemiju COVID-19 u proljetnim mjesecima, ali je najavljeno održavanje istih za 
jesen i početak školske godine 2021/2021, pa se stoga planirana smanjuju sukladno procjeni 
izvršenja. 
Klizalište - Besplatno klizalište se organizira za djecu vrtićke dobi i učenike osnovnih škola 
Grada Pule u razdoblju od 30. studenog 2021. godine do 06. siječnja 2022. godine na lokaciji u 
centru Grada ispred zgrade Fine. 
Plaće i ostali rashodi za zaposlene - plaće se smanjuju za jednu djelatnicu koja je na porođajnom 
dopustu od ožujka 2021. godine. 
Materijalni troškovi poslovanja – povećavaju se radi jednog radnika koji na studenski ugovor 
obavlja poslove u zamjenu za djelatnicu na porođajnom dopustu od ožujka 2021. 
Otplata kredita – Covid pomoć klubovima - Sportska zajednica Grada Pule je temeljem Potvrde  
Grada Pule, Klasa:620-01/20-01/8, Ur.broj:2168/01-01-02-01-0291-20-3 od dana 20. studenog 
2021. godine, podigla kredit u iznosu od 2.000.000,00 kn kod  IKB d.d. Umag sa rokom otplate 
od pet godina. Mjesečni anuitet za navedeni kredit iznosi 35.715,92 kune, a otplata kredita 
krenula je sa 28. veljače 2021. godine sukladno Ugovoru o kreditu sklopljnim između Sportske 
zajednice Grada Pule i IKB Umag d.d. dana 11. prosinca 2020. godine. 
Namjena kredita je pokriće gubitaka koje su Udruge pretrpjele uslijed pogođenosti pandemijom 
COVID-19. 
Iznos od 2.000.000,00 kuna raspoređen je i isplaćen Udrugama 31. prosinca 2020. godine. 
Obzirom da sredstva za isplatu mjesečnih anuiteta za 2021. godinu po kreditu nisu bila uvrštena 
u Program javnih potreba za 2021. godinu, ista se osiguravaju putem rebalansa. 
Ostali programi sportskih udruga – povećavaju se sukladno procjeni izvršenja 
 
Pula Sport 

- usklađuje se iznos potrebnih sredstava za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine 
stadiona Aldo Drozina sukladno otplatnom planu. 
 



 
 
 
SOCIJALNA SKRB 
 

U okviru Programa socijalne skrbi mijenja se plan rashoda temeljem praćenja dinamike 
utroška  tijekom 2021.godine kako slijedi: 
 
Pomoć socijalno ugroženoj kategoriji građana 
 

- usklađeni su rashodi izvođenja Programa za praćenje prebivališta sukladno procjeni 
izvršenja prema Ugovoru 

- povećavaju se rashodi za dopunsku materijalnu zaštitu učesnika NOR-a sukladno 
izvršenju 

- smanjeni su rashodi za pomoći umirovljenicima sukladno utvrđenim pravima prema 
Odluci o socijalnoj skrbi i procjeni njihova izvršenja 

- smanjeni su rashodi za novčane pomoći studentima sukladno utvrđenim pravima 
prema Odluci o socijalnoj skrbi i procjeni njihova izvršenja 

- povećavaju se rashodi za novorođenačku potporu sukladno procjeni izvršenja, što 
pripisujemo povećanom broju zaprimljenih zahtjeva putem aplikacije e-Novorođenče 
ili/i blagom povećanju broja novorođene djece 

- smanjeni su rashodi za subvenciju vozne karte u javnom gradskom prijevozu 
sukladno utvrđenim pravima prema Odluci o socijalnoj skrbi i procjeni njihova 
izvršenja 

- smanjuju se rashodi za subvencioniranje učešća u cijeni školske marende i 
produženog boravka kod dijela proračunskih korisnika uslijed posebnih okolnosti 
vezanih uz pandemiju koronavirusa i provođenja nastave na daljinu (on-line) za učenike 
viših razreda osnovne škole 

- povećavaju se ukupni rashodi predškolskog programa kod proračunskih korisnika 
uslijed povećanja broja korisnika Socijalnog programa Grada Pule-Pola, odnosno 
korisnika subvencije učešća roditelja u cijeni predškolskog programa temeljem 
Odluke o socijalnoj skrbi (korisnici doplatka za dijete, drugo dijete u vrtiću te djeca iz 
obitelji koje su egzistencijalno ugrožene) 

- smanjuju se i evidentiraju  državna sredstva za projekt Školske sheme 2020/2021 
uslijed posebnih okolnosti vezanih uz epidemiju koronavirusa 

- usklađuju se sredstva Zaklade „Hrvatska za djecu“ za projekt prehrane sukladno 
potpisanom Ugovoru temeljem broja djece koja su udovoljila kriterijima Poziva 

- program proaktivnog nadzora i socijalizacije za osobe težeg imovnog stanja nije se 
provodio budući da se ista svrha ostvaruje kroz ostale programe socijalne skrbi 

 
PROJEKT  „ Centar podrške 521“ temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 
projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda UP.02.1.1.12.0063, potpisanog 
25.05.2021.g.  (Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike kao UT, 
Hrvatski zavod za zapošljavanje, Ured za financiranje i ugovaranje projekata EU, kao PT2 i Grad 
Pula-Pola kao korisnik bespovratnih sredstava) u iznosu od 2.563.680,34 kn za provedbu 
aktivnosti projektnih elemenata od siječnja 2021. do prosinca 2022. godine. 



Na projektu uz Grad Pula sudjeluju i projektni partneri: Hrvatski Crveni križ-Gradsko društvo 
Crvenog križa Pula, Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom južne Istre i Društvo distrofičara 
Istre – Pula. 
U 2021. godinu evidentira se dospjeli avans u iznosu od 101.143,00 kn za izradu Protokola rada 
CP521, idejnog i glavnog projekta uređenja prostora, vanjsku uslugu upravljanja projektom, 
trošak osoblja CK i DOSTI. 
 
PROJEKT „Ne budi u pensiru, s nami si na miru“ – Pružanje usluge pomoći u kući na 
području grada Pule temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se 
financiraju iz Europskog socijalnog fonda UP.02.2.2.15.0077, potpisanog 30.06.2021.g.  
(Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike kao UT, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, Ured za financiranje i ugovaranje projekata EU, kao PT2 i Grad Pula-Pola kao 
korisnik bespovratnih sredstava) u iznosu od 1.915.901,12 kn za provedbu aktivnosti projektnih 
elemenata od travnja 2021. do ožujka 2023. godine. 
Na projektu uz Grad Pula sudjeluje projektni partner Hrvatski Crveni križ-Gradsko društvo 
Crvenog križa Pula. 
U 2021. godini evidentira se dospjeli avans u iznosu od 310.469,00 kn za plaće šest 
gerontodomaćica, za vanjsku uslugu upravljanja projektom, nabavu opreme i izrade promotivnih 
materijala za vidljivost projekta. 
 
PROJEKT „ZaBoravak“  kojim se razvija i širi usluga Dnevnog boravka sa senzornom sobom 
za starije osobe s demencijom u Domu za starije osobe Alfredo Štiglić Pula temeljem Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda 
UP.02.2.2.15.0073, potpisanog 02.07.2021. godine (Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike kao UT, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Ured za financiranje i 
ugovaranje projekata EU, kao PT2 i Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula kao korisnik 
bespovratnih sredstava) u iznosu od 1.915.992,39 kn od čega se 40% sredstava smatra 
prihvatljivim iznosom za renovaciju, a 60% za plaće stručnjaka koji će provoditi aktivnost 
tijekom dvije godine. U projektu Grad Pula sudjeluje kao partner. Obzirom da su sredstva za 
renovaciju nedostatna za uređenje boravka/prostora 1. kata na lokaciji Mažuranićeva 10, a da bi 
se mogle provoditi aktivnosti projekta, Grad Pula Odlukom Gradonačelnika osigurava 
250.000,00 kn za tu svrhu. 
 
Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi  

 
- usklađuju se rashodi programa i projekata ustanova i udruga obzirom na mjesečne 

isplate u lipama što ne utječe na ukupan ugovoren iznos 
 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula 
 

- usklađen je potreban iznos za plaće sukladno procjeni izvršenja 
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda, te su evidentirani preneseni namjenski 
prihodi. 

 
 



 
 
 
ZDRAVSTVO I VETERINARSTVO 
 

U okviru Programa zdravstva i veterinarstva mijenja se plan rashoda temeljem praćenja 
dinamike utroška sredstava tijekom 2021. godine kako slijedi: 
 
Javnozdravstvene mjere 
 

- usklađuju se rashodi programa i projekata ustanova i udruga obzirom na mjesečne 
isplate u lipama što ne utječe na ukupan ugovoren iznos 
 

Zdravstveni programi 
 

- umanjuju se rashodi za zbrinjavanje građana u samoizolaciji uslijed COVID-19 budući da 
je s razvojem povoljne epidemiološke situacije prestala potreba zbrinjavanja u 
samoizolaciji te se aktivnost više ne provodi 

 
Pula zdravi grad  
 
      -   povećavaju se sredstva za izradu Programa zaštite divljači za površine izvan lovišta grada  
          Pule uslijed neplaniranih i nepredviđenih okolnosti izazvanih ulaskom divljih životinja u     
          urbano područje grada Pule te za provođenje aktivnosti prema navedenom Programu 
      -   povećavaju se uslijed neplaniranih rashoda za obroke za volontere na provođenju  
          masovnog cijepljenja protiv bolesti COVID-19 koji se nadalje planiraju 
 
Sufinanciranje najma stanova liječnicima obiteljske medicine 
          

- smanjeni rashodi sukladno procjeni izvršenja prema dosadašnjim i planiranim ugovorima 
o radu 

 
Veterinarske mjere 
 

- umanjuju se rashodi za projekt „Kontrola i suzbijanje populacije galeba Klaukavaca i 
procjena rizika prekomjerne populacije galeba Klaukavca za zdravlje ljudi“ na način da 
se izvršilo usklađivanje s iznosom naknadno potpisanog Ugovora 

- umanjuju se rashodi za aktivnost izgradnje skloništa za životinje sukladno planu 
provedbe radova 
 

 
 

  P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                        Elvira Krizmanić Marjanović, mag. iur 



plan 2021 ukupno novi plan razlika (F-C)

1. OBRAZOVANJE 112.758.091,00 126.485.436,83 13.727.345,83
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO 
STANDARDA 85.778.958,00 93.465.534,00 7.686.576,00

1.1. DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE OSN.ŠKOLSTVA 8.887.863,00 8.669.108,00 -218.755,00
Uredski materijal i ostali mat. 2.965.920,00 2.965.920,00 0,00
Energija 2.684.000,00 2.512.712,00 -171.288,00
Prijevoz učenika 639.031,00 505.653,00 -133.378,00
Usluge tekućeg i inv. odr. 2.481.412,00 2.520.823,00 39.411,00
Sistematski pregledi 117.500,00 120.000,00 2.500,00
Knjige za školsku knjižnicu 0,00 44.000,00 44.000,00

1.2. KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE 1.600.000,00 1.802.560,00 202.560,00
Dodatna ulaganja za ostalu nefinan. imovinu - kap.pr. 1.600.000,00 1.705.837,00 105.837,00
Nabava opreme 0,00 96.723,00 96.723,00

1.3.
ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE

75.291.095,00 82.993.866,00 7.702.771,00
državna sredstva 75.291.095,00 82.993.866,00 7.702.771,00
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD 
STANDARDA 26.979.133,00 33.019.902,83 6.040.769,83
gradska sredstva 8.935.840,00 11.237.480,00 2.301.640,00
drugi proračuni 6.258.454,00 10.032.173,00 3.773.719,00
ostali izvori 11.480.789,00 11.288.550,00 -192.239,00
preneseni namjenski prihodi 304.050,00 461.699,83 157.649,83

1.4. UNAPREĐENJE STANDARDA U ŠKOLSTVU 385.700,00 499.400,00 113.700,00
Gradska sredstva 385.700,00 499.400,00 113.700,00

1.4.1. Grad prijatelj djece 149.700,00 186.700,00 37.000,00
1.4.2. Prijevoz učenika osnovnih škola 180.000,00 142.000,00 -38.000,00
1.4.3. Nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola 50.000,00 50.100,00 100,00
1.4.4. Nagrade učenicima povodom Dana Grada Pule 6.000,00 5.900,00 -100,00
1.4.5. Usluge tekućeg i inv.održavanja za potrebe OŠ Grada Pule 0,00 114.700,00 114.700,00

REBALANS PROGRAMA JAVNIH POTREBA DRUŠTVENIH 
 DJELATNOSTI ZA 2021. GODINU



1.5. PRODUŽENI BORAVAK U OSNOVNIM ŠKOLAMA 8.543.315,00 10.210.092,00 1.666.777,00
gradska sredstva 5.130.440,00 6.717.286,00 1.586.846,00
drugi proračuni 544.250,00 647.934,00 103.684,00
ostali izvori 2.868.625,00 2.844.377,00 -24.248,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 495,00 495,00
Gradska sredstva 5.130.440,00 6.717.286,00 1.586.846,00
Plaće 4.829.533,00 6.198.920,00 1.369.387,00
Ostali rashodi za zaposlene 206.401,00 227.601,00 21.200,00
Prijevoz s posla i na posao 94.506,00 111.744,00 17.238,00
Sudske tužbe - razlike po kolektivnom ugovoru 0,00 179.021,00 179.021,00

1.6. STIPENDIRANJE  STUDENATA 1.000.000,00 1.050.400,00 50.400,00
1.7. OSTALI PROGRAMI U ODGOJU I OBRAZOVANJU 466.000,00 516.000,00 50.000,00

1.7.1. Istarsko veleučilište 300.000,00 300.000,00 0,00
1.7.2. Pučko otvoreno učilište 156.000,00 206.000,00 50.000,00

1.7.3.
Promicanje dvojezičnosti i očuvanje talijanskog jezika na području 
Istarske županije 10.000,00 10.000,00 0,00

1.8. REDOVNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 12.189.718,00 15.483.367,83 3.293.649,83
gradska sredstva 130.000,00 145.550,00 15.550,00
drugi proračuni 5.714.204,00 9.384.239,00 3.670.035,00
ostali izvori 6.041.464,00 5.492.374,00 -549.090,00
preneseni namjenski prihodi 304.050,00 461.204,83 157.154,83
Gradska sredstva 130.000,00 145.550,00 15.550,00
Testiranje prvašića 16.000,00 12.400,00 -3.600,00
Lidrano 5.500,00 5.500,00 0,00
Medicinski tehničar u Školi za odgoj i obrazovanje 103.000,00 100.950,00 -2.050,00
Najam sportskih objekata za Školu za odgoj i obrazovanje 5.500,00 0,00 -5.500,00
Čišćenje cijepnog mjesta u sportskoj dvorani OŠ G. Martinuzzi 0,00 11.200,00 11.200,00
Peace field projects 0,00 5.500,00 5.500,00
Građanski odgoj 0,00 10.000,00 10.000,00

1.9. MULTILATERALNA PARTNERSTVA 203.000,00 15.000,00 -188.000,00
bespovratna sredstva 203.000,00 15.000,00 -188.000,00



1.10.
POMOĆNICI U NASTAVI - projekt ZAJEDNO DO ZNANJA II

2.916.200,00 2.339.401,00 -576.799,00
gradska sredstva 1.823.700,00 1.324.015,00 -499.685,00
bespovratna sredstva 1.090.000,00 1.015.386,00 -74.614,00
ostali izvori 2.500,00 0,00 -2.500,00
Gradska sredstva 1.823.700,00 1.324.015,00 -499.685,00
Sufinanciranje projekta 1.802.200,00 1.324.015,00 -478.185,00
Dar djeci - neprihvatljivi troškovi u projektu 21.500,00 0,00 -21.500,00

1.11. PROJEKT KLIK 917.000,00 919.912,00 2.912,00
bespovratna sredstva 917.000,00 919.912,00 2.912,00

1.12. PROJEKT ĐIR PO PULI 358.200,00 378.800,00 20.600,00
bespovratna sredstva 358.200,00 378.800,00 20.600,00

1.13.
POMOĆNICI U NASTAVI - projekt ZAJEDNO DO ZNANJA III

0,00 1.587.329,00 1.587.329,00
gradska sredstva 0,00 984.829,00 984.829,00
bespovratna sredstva 0,00 600.000,00 600.000,00
ostali izvori 0,00 2.500,00 2.500,00
Gradska sredstva 0,00 984.829,00 984.829,00
Sufinanciranje projekta 0,00 984.829,00 984.829,00

1.14. PROJEKT Snep2Junior 0,00 20.201,00 20.201,00
bespovratna sredstva 0,00 20.201,00 20.201,00

2. PREDŠKOLSKI ODGOJ 48.702.500,00 49.805.926,35 1.103.426,35
Gradska sredstva 37.550.500,00 38.968.850,00 1.418.350,00
državna sredstva 510.000,00 595.470,00 85.470,00
drugi proračuni 625.000,00 509.000,00 -116.000,00
ostali izvori 10.011.500,00 9.694.378,00 -317.122,00
preneseni namjenski prihodi 5.500,00 38.228,35 32.728,35

2.1. DJEČJI VRTIĆ PULA 16.832.000,00 16.984.350,00 152.350,00
gradska sredstva 12.110.000,00 12.374.850,00 264.850,00
državna sredstva 180.000,00 220.000,00 40.000,00
drugi proračuni 110.000,00 90.000,00 -20.000,00
ostali izvori 4.430.000,00 4.299.500,00 -130.500,00
preneseni namjenski prihodi 2.000,00 0,00 -2.000,00



Gradska sredstva 12.110.000,00 12.374.850,00 264.850,00
Plaće 12.073.000,00 12.113.350,00 40.350,00
Nabava opreme 37.000,00 62.000,00 25.000,00
Rekonstrukcija i dogradnja DV Centar 0,00 199.500,00 199.500,00
Državna sredstva 180.000,00 220.000,00 40.000,00
Program male škole 25.000,00 20.340,00 -4.660,00
Program za darovitu djecu 45.000,00 79.200,00 34.200,00
Program za djecu s posebnim potrebama 30.000,00 30.200,00 200,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 80.000,00 90.260,00 10.260,00

2.2. DV-SI RIN TIN TIN PULA 6.078.000,00 6.175.876,35 97.876,35
gradska sredstva 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00
državna sredstva 160.000,00 115.470,00 -44.530,00
drugi proračuni 255.000,00 255.000,00 0,00
ostali izvori 1.511.500,00 1.617.178,00 105.678,00
preneseni namjenski prihodi 1.500,00 38.228,35 36.728,35
Gradska sredstva 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00
Plaće 4.090.000,00 4.112.431,00 22.431,00
Materijalni troškovi 20.000,00 19.694,00 -306,00
Asistent 40.000,00 0,00 -40.000,00
Sanacija krovištai orezivanje ladonje 0,00 17.875,00 17.875,00
Državna sredstva 160.000,00 115.470,00 -44.530,00
Program za djecu nacionalnih manjina 143.000,00 107.550,00 -35.450,00
Program male škole 9.000,00 7.920,00 -1.080,00
Program za djecu s posebnim potrebama 5.000,00 0,00 -5.000,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 3.000,00 0,00 -3.000,00

2.3. DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 16.730.000,00 17.607.700,00 877.700,00
gradska sredstva 12.228.000,00 13.467.000,00 1.239.000,00
državna sredstva 170.000,00 260.000,00 90.000,00
drugi proračuni 260.000,00 164.000,00 -96.000,00
ostali izvori 4.070.000,00 3.716.700,00 -353.300,00
preneseni namjenski prihodi 2.000,00 0,00 -2.000,00



Gradska sredstva 12.228.000,00 13.467.000,00 1.239.000,00
Plaće 12.228.000,00 13.437.000,00 1.209.000,00
Uređenje DV Vjeverice 0,00 30.000,00 30.000,00
Državna sredstva 170.000,00 260.000,00 90.000,00
Program male škole 20.000,00 20.000,00 0,00
Program za darovitu djecu 62.000,00 70.000,00 8.000,00
Program za djecu s posebnim potrebama 48.000,00 96.000,00 48.000,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 40.000,00 74.000,00 34.000,00

2.4. DRUGI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 9.062.500,00 8.977.000,00 -85.500,00
2.4.1. Održavanje baze podataka e-vrtići 52.000,00 52.000,00 0,00
2.4.2. Subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih osnivača 8.990.000,00 8.925.000,00 -65.000,00
2.4.3. Izrada programskog rješenja Covid-19 info portal 20.500,00 0,00 -20.500,00
2.5. PROJEKT STEM 0,00 61.000,00 61.000,00

bespovratna sredstva 0,00 61.000,00 61.000,00
3. SPORT 27.550.500,00 28.072.700,00 522.200,00

3.1. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 160.000,00 405.000,00 245.000,00
3.1.1. Školska sportska natjecanja 160.000,00 30.000,00 -130.000,00
3.1.2. Klizalište za djecu 0,00 375.000,00 375.000,00

3.2.
DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA I SPORTSKE 
ZAJEDNICE I KORIŠTENJE OBJEKATA 19.215.500,00 19.592.700,00 377.200,00

3.2.1. Programi udruga natjecateljskog sporta i Sportske zajednice 8.775.000,00 9.132.200,00 357.200,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 1.147.000,00 1.060.000,00 -87.000,00
materijalni troškovi poslovanja 320.000,00 407.000,00 87.000,00
otplata kredita - Covid pomoć klubovima 0,00 357.200,00 357.200,00
Programi udruga natjecateljskog sporta 6.150.000,00 6.150.000,00 0,00
Sufinanciranje naknada trenera 1.008.000,00 1.008.000,00 0,00
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom 150.000,00 150.000,00 0,00

3.2.2. Korištenje objekata sportske infrastrukture 10.290.500,00 10.290.500,00 0,00
SRC Uljanik - Veruda 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00
Korištenje nogometnih terena (A.Drozina, Veli Vrh i Štinjan) 1.005.500,00 1.005.500,00 0,00
Korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate Parlov, 
Dom braće Ribar, dvorana OŠ Veli Vrh, Šijana i Kaštanjer, dvorana 
boćališta i teniski tereni) 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00



Korištenje Gradskog bazena 4.625.000,00 4.625.000,00 0,00
Verudela teniski tereni 210.000,00 210.000,00 0,00

3.2.3. Otplata kredita za regatne čamce VK Istra 100.000,00 100.000,00 0,00
3.2.4. Ostali programi sportskih udruga 50.000,00 70.000,00 20.000,00
3.3. Pula Sport 8.175.000,00 8.075.000,00 -100.000,00

3.3.1.
Kapitalna donacija za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine 
Stadiona Aldo Drozina 3.720.000,00 3.620.000,00 -100.000,00

3.3.2. Kapitalna donacija za otplatu kredita za bazen 4.455.000,00 4.455.000,00 0,00
4. TEHNIČKA KULTURA 989.400,00 989.400,00 0,00

4.1. Zajednica tehničke kulture 855.000,00 855.000,00 0,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 630.000,00 630.000,00 0,00
Materijalni troškovi 153.000,00 153.000,00 0,00
Radionice za nadarene učenike 57.000,00 57.000,00 0,00
Festival znanosti 5.000,00 5.000,00 0,00
Centar za popularizaciju znanosti i inovacija 10.000,00 10.000,00 0,00

4.2. Programi udruga 134.400,00 134.400,00 0,00
Društvo inovatora Pula 17.500,00 17.500,00 0,00
Astronomsko društvo "Istra" Pula 15.400,00 15.400,00 0,00
Auto klub "Pula-Rovinj" 17.500,00 17.500,00 0,00
Centar za podvodne aktivnosti "Pula"- Pula 10.500,00 10.500,00 0,00
Klub podvodnih aktivnosti "Uljanik" 5.600,00 5.600,00 0,00
Klub maketara Pula 2004. 5.600,00 5.600,00 0,00
Udruga ljubitelja fotografije "Format" 3.850,00 3.851,00 1,00
Društvo za robotiku Istra 3.150,00 3.149,00 -1,00
Matematičko društvo "istra" 21.000,00 21.000,00 0,00
Društvo informatičara Pula 21.000,00 21.000,00 0,00
Auto-modelarski klub Pula-Pola 2.100,00 2.100,00 0,00
Ronilački klub Meduza 2.100,00 2.100,00 0,00
Oldtimer klub "Histria" Pula 2.800,00 2.800,00 0,00
Moto klub "Vespa klub Istra" 2.100,00 2.100,00 0,00
Jedriličarski klub Vega 2.100,00 2.100,00 0,00
Radio klub "Arena-Pula" 2.100,00 2.100,00 0,00
UKUPNO 190.000.491,00 205.353.463,18 15.352.972,18



gradska sredstva 75.026.240,00 79.268.430,00 4.242.190,00
drugi proračuni 82.684.549,00 94.130.509,00 11.445.960,00
ostali izvori 21.492.289,00 20.982.928,00 -509.361,00
decentralizacija 10.487.863,00 10.471.668,00 -16.195,00
preneseni namjenski prihodi 309.550,00 499.928,18 190.378,18

5. S O C I J A L N A   S K R B 20.697.360,00 21.026.535,62 329.175,62

5.1. POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENOJ KATEGORIJI GRAĐANA 10.747.260,00 10.864.360,00 117.100,00
5.1.1. Program za praćenje prebivališta     10.000,00 3.500,00 -6.500,00

5.1.2.
Subvencija učešća u cijeni školske marende - osnovne škole (vanjske) 
(Istarska županija) 10.000,00 10.000,00 0,00

5.1.3. Naknada socijalno ugroženima 3.875.000,00 3.627.276,00 -247.724,00
Dopunska materijalna zaštita učesnika NOR-a 25.000,00 27.276,00 2.276,00
Pomoć umirovljenicima 1.400.000,00 1.200.000,00 -200.000,00
Novčana pomoć studentima 150.000,00 100.000,00 -50.000,00
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

5.1.4. Novorođenačka potpora 420.000,00 440.000,00 20.000,00
5.1.5. Subvencija vozne karte u javnom gradskom prijevozu 200.000,00 120.000,00 -80.000,00
5.1.6. Subvencija nabave školskih udžbenika i radnih materijala 170.000,00 170.000,00 0,00
5.1.7. Jednokratna naknada za troškove pogreba 100.000,00 100.000,00 0,00

5.1.8.
Subvencija učešća u cijeni programa predškolskog odgoja - privatni i 
vanjski vrtići 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

5.1.9. Subvencija usluge pomoći u kući 800.000,00 800.000,00 0,00
5.1.10. Subvencija povlaštene cijene vode socijalno ugroženih 50.000,00 50.000,00 0,00
5.1.11. Hrvatski crveni križ - Gradsko društvo Pula 1.640.000,00 1.640.000,00 0,00

Crveni križ-redovna djelatnost 440.000,00 440.000,00 0,00
Crveni križ-Pučka kuhinja 850.000,00 850.000,00 0,00
Crveni križ-Prihvatilište za beskućnike 350.000,00 350.000,00 0,00

5.1.12.
Subvencija učešća u cijeni školske marende i produženog boravka – 
proračunski korisnici 709.500,00 621.460,00 -88.040,00
OSNOVNA ŠKOLA CENTAR 80.000,00 55.000,00 -25.000,00
OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER 70.000,00 70.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA MONTE ZARO 72.000,00 72.000,00 0,00



OSNOVNA ŠKOLA STOJA 50.000,00 50.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA 103.000,00 95.000,00 -8.000,00
OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA 70.000,00 70.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH 60.000,00 58.934,00 -1.066,00
OSNOVNA ŠKOLA VERUDA 65.000,00 60.000,00 -5.000,00
OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC 65.000,00 34.856,00 -30.144,00
OŠ-SE GIUSEPPINA MARTINUZZI 40.000,00 21.170,00 -18.830,00
ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 34.500,00 34.500,00 0,00

5.1.13. Subvencioniranje predškolskog programa - proračunski korisnici 1.130.000,00 1.158.000,00 28.000,00
DJEČJI VRTIĆ PULA 500.000,00 490.000,00 -10.000,00
DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 500.000,00 508.000,00 8.000,00
DV-SI RIN TIN TIN PULA 100.000,00 130.000,00 30.000,00
DNEVNI CENTAR VERUDA PULA 30.000,00 30.000,00 0,00

5.1.14. SHEMA ŠKOLSKOG VOĆA I MLIJEKA - PROJEKT 304.000,00 238.660,00 -65.340,00
5.1.15. Poklon bon umirovljenicima 200.000,00 200.000,00 0,00
5.1.16. Projekt prehrane Zaklada " Hrvatska za djecu" 28.760,00 23.852,00 -4.908,00

5.1.17.
Program proaktivnog nadzora i socijalizacije za osobe težeg imovnog 
stanja 100.000,00 0,00 -100.000,00

5.1.18. PROJEKT Centar podrške 521 0,00 101.143,00 101.143,00
Bespovratna sredstva 0,00 101.143,00 101.143,00

5.1.19. PROJEKT Ne budi u pensiru, s nami si na miru - Usluge pomoći u kući 0,00 310.469,00 310.469,00
Bespovratna sredstva 0,00 310.469,00 310.469,00

5.1.20. PROJEKT ZaBoravak Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 0,00 250.000,00 250.000,00
renovacija dijela prvog kata Mažuranićeva 10 0,00 250.000,00 250.000,00

5.2. USTANOVE I UDRUGE U SOCIJALNOJ SKRBI 3.428.200,00 3.428.216,00 16,00
5.2.1. Tekop Nova 370.000,00 370.000,00 0,00
5.2.2. Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 1.018.500,00 1.018.500,00 0,00

Pomoć i njega u kući 359.000,00 359.000,00 0,00
Odjel za demencije - dugotrajni smještaj 141.104,00 141.104,00 0,00
Odjel za demencije - cjelodnevni boravak 200.000,00 200.000,00 0,00
Dodatne mjere zdravstvene zaštite 35.640,00 35.640,00 0,00
Savjetovalište za obitelji 20.220,00 20.220,00 0,00
Edukacija njegovatelja i članova obitelji starijih osoba 26.600,00 26.600,00 0,00



Gerontološki centar"Vila Trapp" 182.736,00 182.736,00 0,00
Klub "Senior 53.200,00 53.200,00 0,00

5.2.3. Dom za odrasle osobe "Vila Maria" - Djeca slikom do Vile Marie" 19.000,00 19.000,00 0,00
5.2.4. Centar za rehabilitaciju Pula - "Pokretom do zdravlja" " 35.000,00 35.000,00 0,00
5.2.5. CZSS - Obiteljski centar -" Kvartovski đir" 22.000,00 22.000,00 0,00
5.2.6. Dom Ruža Petrović - Glazbena terapija 20.000,00 20.000,00 0,00
5.2.7. Udruge - Institucionalna potpora 440.000,00 440.002,00 2,00

Društvo distrofičara Istre 70.000,00 70.001,00 1,00
Udruga slijepih IŽ 70.000,00 70.001,00 1,00
Udruga paraplegičara i tetraplegičara IŽ 30.000,00 30.000,00 0,00

Udruga roditelja osoba s kombiniranim smetnjama u psihofizičkom razvoju 
IŽ - Socijalizacija i integracija osoba s intelektualnim teškoćama

30.000,00 30.000,00 0,00
Sigurna kuća Istra 240.000,00 240.000,00 0,00

5.2.8. Programi udruga  u socijalnoj skrbi 500.000,00 500.014,00 14,00
Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom 47.000,00 47.001,00 1,00
Klub liječenih alkoholičara Stvaranje 20.000,00 20.001,00 1,00
Udruga cerebralne paralize Istarske županije 14.000,00 14.001,00 1,00
Udruga djece i mladih oštećena sluha Istre 14.000,00 14.001,00 1,00
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Istre 21.000,00 21.000,00 0,00
Udruga Hoću-Mogu 12.000,00 12.000,00 0,00
Udruga FB Puljani humanitarci 16.000,00 16.001,00 1,00
Savez udruga osoba s invaliditetom Istarske županije 5.000,00 5.000,00 0,00
Liga protiv raka Pula 17.000,00 17.000,00 0,00
Udruga Institut 42.000,00 42.001,00 1,00
Udruga Žuta minuta 17.000,00 17.001,00 1,00
Udruga Naš san njihov osmijeh 23.000,00 23.001,00 1,00
Udruga Lotina kutija 16.000,00 16.000,00 0,00
Dnevni centar za radnu terapiju i rehabilitaciju Pula 26.000,00 26.001,00 1,00
Down syndrom centar Pula 9.000,00 9.000,00 0,00

Udruga roditelja osoba s komb. smetnjama u psihofizičkom razvoju 29.000,00 29.001,00 1,00
Udruga tjelesnih i invalida rada Istre 27.000,00 27.001,00 1,00



Udruga gluhih i nagluhih Istarske županije 31.000,00 31.001,00 1,00
Udruga civilnih invalida - inkluzija Pula 15.000,00 15.000,00 0,00
Društvo distrofičara Istre 22.000,00 22.000,00 0,00
Udruga slijepih Istarske županije 20.000,00 20.001,00 1,00
Centar za inkluziju i podršku u zajednici 30.000,00 30.001,00 1,00
Sindikat umirovljenika Hrvatske podružnica Pula 18.000,00 18.000,00 0,00
Klub liječenih alkoholičara 9.000,00 9.000,00 0,00

5.2.9. Sufinanciranje hospicija 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
5.2.10. Sufinanciranje nabavke vozila za osobe smanjene pokretljivosti 3.700,00 3.700,00 0,00

5.3. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA - PULA 6.521.900,00 6.733.959,62 212.059,62
5.3.1. Gradska sredstva 2.795.400,00 2.852.700,00 57.300,00

Plaće i ostali rashodi za zaposlene 2.697.400,00 2.729.700,00 32.300,00
Materijalni rashodi 98.000,00 123.000,00 25.000,00

5.3.2. drugi proračuni i ostali izvori kod pror.korisnika 3.721.500,00 3.791.630,00 70.130,00
preneseni namjenski prihodi 5.000,00 89.629,62 84.629,62

6.
Z D R A V S T V O  I  V E T E R I N A R S T V O

9.567.700,00 7.878.781,00 -1.688.919,00
6.1. JAVNOZDRAVSTVENE MJERE 2.432.700,00 2.432.704,00 4,00

6.1.1. Opće mjere za sprječavanje zaraznih bolesti 799.700,00 799.700,00 0,00
Provedba obvezatne DDD                                              727.000,00 727.000,00 0,00
Stručni nadzor nad provedbom preventivne DDD         72.700,00 72.700,00 0,00

6.1.2. Zavod za javno zdravstvo IŽ 317.000,00 317.004,00 4,00

6.1.2.1.
Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama na području Grada 
Pule 24.000,00 24.000,00 0,00

6.1.2.2.
Analiza kvalitete prehrane i higijensko sanitarni nadzor u 
predškolskim ustanovama na području Grada 88.400,00 88.401,00 1,00

6.1.2.3.
Ažuriranje baze podataka legla komaraca i provedba edukacije 
građana o suzbijanju komaraca na području Grada Pule 30.000,00 30.000,00 0,00

6.1.2.4.
Revizija (vanjski audit) HACCP sustava u predškolskim ustanovama i 
osnovnim školama 35.600,00 35.601,00 1,00



6.1.2.5.

Samopoimanje kod djece osnovnoškolske dobi - predavanje za 
djelatnike osnovnih škola (namijenjeno školama koje nemaju 
psihologa) 6.000,00 6.000,00 0,00

6.1.2.6.
"Zajedno za zdravo odrastanje" - interaktivna predavanja za roditelje 
i tribine za učenike srednjih škola 21.000,00 21.000,00 0,00

6.1.2.7.
Trijažno psihologijsko testiranje učenika petih razreda osnovnih 
škola 20.000,00 20.001,00 1,00

6.1.2.8.

Utvrđivanje količine soli, šećera i trans masnih kiselina u 
cjelodnevnim obrocima predškolskih ustanova s radionicama za 
kuhinjsko osoblje 27.000,00 27.000,00 0,00

6.1.2.9. Savjetovalište za spolno zdravlje mladih 65.000,00 65.001,00 1,00
6.1.3. Zavod za hitnu medicinu IŽ - dodatni tim hitne medicinske pomoći 469.000,00 469.000,00 0,00
6.1.4. Kreditna obveza izgradnje i opremanje Opće bolnice Pula 847.000,00 847.000,00 0,00
6.2. ZDRAVSTVENI PROGRAMI 650.000,00 538.214,00 -111.786,00

6.2.1. Preventivni programi 100.000,00 100.000,00 0,00
6.2.1.1. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma dojke 25.000,00 25.000,00 0,00
6.2.1.2. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma prostate 25.000,00 25.000,00 0,00

6.2.1.3.
 Preventivni program širenja rezistentnih bakterija u zajednici i racionalno 
korištenje antibiotika 50.000,00 50.000,00 0,00

6.2.2. Udruge - Institucionalna potpora 100.000,00 100.001,00 1,00
Klub žena liječenih od karcinoma dojke "GEA" Pula 30.000,00 30.000,00 0,00
Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom Podružnica Pula 70.000,00 70.001,00 1,00

6.2.3. Programi udruga i ustanova u zdravstvu 300.000,00 300.006,00 6,00
Klub žena liječenih od karcinoma dojke GEA 35.000,00 35.001,00 1,00
Društvo multiple skleroze 19.000,00 19.001,00 1,00
Volonterski centar Istra 10.000,00 10.000,00 0,00
Udruga Riječi/Prava/Predstave-Pulo reci drogi NE 20.000,00 20.001,00 1,00
Udruga Primalja i obitelj 17.000,00 17.001,00 1,00
Liga protiv raka Pula 32.000,00 32.001,00 1,00
Udruga Institut 24.000,00 24.001,00 1,00
Centar za zdrave životne navike Vita nova 21.000,00 21.000,00 0,00
Ustanova Zlatne ruke 29.000,00 29.000,00 0,00
Udruga UZIPRO-CRO 12.000,00 12.000,00 0,00



Gradska Udruga Matice umirovljenika 10.000,00 10.000,00 0,00
Udruga Klub + Veli Vrh 5.000,00 5.000,00 0,00
Udruga paraplegičara i tetraplegičara Istarske županije 10.000,00 10.000,00 0,00
Udruga Odiseja 18.000,00 18.000,00 0,00
Udruga Zum 8.000,00 8.000,00 0,00
Udruga Art Studio 30.000,00 30.000,00 0,00

6.2.4. Zbrinjavanje građana u samoizolaciji uslijed COVID-19  150.000,00 38.207,00 -111.793,00
6.3. PULA ZDRAVI GRAD 100.000,00 150.000,00 50.000,00
6.4. VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA 25.000,00 25.000,00 0,00

6.5. Sufinanciranje najma stanova liječnicima obiteljske medicine 100.000,00 24.000,00 -76.000,00
6.6. VETERINARSKE MJERE 6.260.000,00 4.708.863,00 -1.551.137,00

6.6.1. Veterinarske mjere 500.000,00 500.000,00 0,00
Sklonište za životinje 250.000,00 250.000,00 0,00
Higijeničarske mjere 250.000,00 250.000,00 0,00

6.6.2.
Projekt "Kontrola i suzbijanje populacije galeba Klaukavca i procjena 
rizika prekomjerne populacije galeba Klaukavca za zdravlje ljudi" 145.000,00 97.500,00 -47.500,00

6.6.3. Udruge u veterinarstvu 60.000,00 60.003,00 3,00
Udruga SNOOPY 20.000,00 20.001,00 1,00
Udruga Ruka šapi 20.000,00 20.001,00 1,00
Udruga Fido 20.000,00 20.001,00 1,00

6.6.4. Izgradnja skloništa za životinje 5.555.000,00 4.051.360,00 -1.503.640,00
UKUPNO SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 30.265.060,00 28.905.316,62 -1.359.743,38
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 26.205.800,00 24.349.933,00 -1.855.867,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 4.054.260,00 4.465.754,00 411.494,00
preneseni namjenski prihodi 5.000,00 89.629,62 84.629,62



7. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.296.600,00 2.159.600,00 -137.000,00
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 2.296.600,00 2.159.600,00 -137.000,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 0,00 0,00 0,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - GRADSKA SREDSTVA 103.528.640,00 105.777.963,00 2.249.323,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DRUGI PRORAČUNI i ostali izvori 108.231.098,00 119.579.191,00 11.348.093,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DECENTRALIZACIJA 10.487.863,00 10.471.668,00 -16.195,00
PRENESENI NAMJENSKI PRIHODI 314.550,00 589.557,80 275.007,80

DRUŠTVENE DJELATNOSTI - UKUPNO 222.562.151,00 236.418.379,80 13.856.228,80



Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09,  16/09, 
12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 10. prosinca 
2020. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2021. 
godinu, za realizaciju kojega se Proračunu Grada Pule za 2021. godinu osigurava 
iznos od 222.562.151,00 kuna. 

Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela u 2021. godini, osigurava se iznos od 
2.296.600,00 kuna.

2. Usvaja se Program javnih potreba u obrazovanju za 2021. godinu. Proračunom 
Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 112.758.091,00 kuna

3. Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja Grada Pule za 2021. 
godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
48.702.500,00 kuna

4. Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pule za 2021. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 27.550.500,00 
kuna

5. Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Pule za 2021. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 989.400,00 kuna.

6. Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pule za 2021. godinu. 
Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 20.697.360,00 
kuna.

7. Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i veterinarstvu Grada Pule za 2021. 
godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
9.567.700,00 kuna

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama" Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 

KLASA:023-01/20-01/697
URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-3
Pula,10. prosinca 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić


